Noél passé, le royal n’aura cours que pour
a1. sols parisis, au lieu de 28., et les autres
florins & P'avenant. Aprés Pdques, le royal
n’aura cours que pour 16.s., aulieu de 21. solz
parisis, et les autres & I'avenant. Jusqu'a Noél,
les monnoies d’argent blanches et noires au-
ront cours pour le prix qu'elles ont a présent,
sans haucier, la maille blanche pour 6. tour-
nois, le parisis double pour 3. mailles pa-
risis.

Aprés Pdques, la maille blanche vaudra
4. tournois; le double parisis, 1. parisis.

(0rd., 11, 27.)
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1329 (6 sepremmae).

Lettres patentes sur le cours des monoyes.

Du 6 septembre 133g.

Ordinamus ut in omnibus locis in quibus
dictee monete operabuntur, dabitur pro qua-
libet marcha auri fini viginti quatuor cara-
torum, ad pondus marchee beati Ludovici, regis
quondam, octingenta et (riginta turon. gross.
argenti, illorum qui ninc cuduntur.

Item, dabitur de marcha argenti fini, in
pretio, ad pondus predictum, quinquaginta
octo turonenses grossi.

Item, dabuntur in marcha argenti fini bil-
lonis, ad pondus preedictum, quinquaginta sex
solidi sex denarii benorum parvorum turo-
nensium.

Item ordinamus et volumus ut monete! su-
pradicte singulis diebus in antea, cursum ha-
beant majorem quam moneta aurea que voca-
tur regalis, quee ultimo fuit fabricata; habeant
cursum pro pretio duodecim solidorum turo-
nensium duplicium, qui nunc fiunt et cudun-
tur, vel pro duodecim solidis parisiensium du-
plicium bonorum, qui nunc cuduntur, vel pro
quindecim grossis turonensium qui nune fiunt,
quia plus non valent per pondus et legem.

Item ordinamus quod dicti aurei vocati ad
agnum habeant cursum pro quatuordecim
grossis turonensium argenti et septem parvis
turonensium, qui nunc cuduntur.

----------------------------------

(Arch. de 1a Monneie de Paris, d’aprés la Chambre de
Monipellier, arm™ A, n* 18, fol. ag v*.)

1329 (6 seerzuses).
Lettres patentes adressées au sénéchal de

Beaucaire, lui notifiant la fabrication ordon- .
née de parisis d'or, qui auront cours & la feste
de Pasques prochaine, pour 20. s. de bons
petits parisis, de la valeur de ceux qui estoient
frappés du temps de ' Louis;

De gros tournois qui courront pour 12.
petits deniers tournois, comme ceux de s* Louis;

De petits parisis, comme ceux de s* Louis;

De petits tournois, idem;

De petite obole parisis, et petite obole tour-
nois, & la valeur et loy des precedents;

De pictes, dont 4. vaudront un denier, et
5. un pelit parisis.